adhuc eis, ad superandam ipsorum mal i t iam, [ tormi-

iiuni] a le voluraus ass ignar i , excopliones probavorlnl , 

.-ul quas fuerunt admissi , lu extunc, de modo elec

lionis, studiis el igentium ot electi meri t is veritate ple

nius inquisi ta , si olodionom Ipsara inveneris de per

sona idonea canonico celebratara, cara Infra quatuor 

nionsos a rocoptiono presentiura studeas confirmare. 

.•Mioquin, oa rito cassala, facias eidera ecclesie per elec

tionera canonicam provideri . Nos enim dilecto filio 

noslro 0[ l loni] , Sancii Nicolai in Carcere Tulliano dia

cono cardinali , .\poslollce Sedis legalo, diriglraus 

scripla nostra ul . le infra prefixuni teuipus mandatura 

noslrum oxoqui finalitor negligente, idom exlunc pro

cedat in hujusmodi negotio juxla t radi tam libi formam. 

Dal. Laterani , VI kalendas mail , pontificatus noslri 

anno duodecimo. » 

4314. — Scriptum est super hoc eidem legalo. 

4 3 1 S Latran, A mai 1-238. 

Ai-chii;iiise.ii'in Hemensi et ojiiscojin Suessionensi mandai 
quatenus '.I.ihannem IT. cnmitem Suessionenscm, — qui. 
Il aiiii.i j.-iiii elajisn ». prniuisi'rat d juraverat qund, assumplo 
sivino eriieis. in subsidium imjierii Hnmaniae cum quimlecim 
militibus una cum P[eti'ii] do Rrana ' transfretarel, receptis .ab 
eodem P. « mille et qiiin.i:entis libris Turonensium », — ad 
• ibservationem jirnmissinnis et juramenti sui, quae servare 
.leneirabat, per excomiiitmicatioiiis in persnnaui ct interdicti 
in terram sententias enmpellant. — (REII. 19, f. 13 r" ; 
ann. XII. e 72; - MORE.I^U 1192, f. 39.) 

ti .. archiepiscopo Remensi et .. episcopo Suessionensi. 

Cum. sicut d i lodus —. Dat. Latorani , I I I I nonas maii , 

anno duodecimo. « 

4 3 1 e Latran, 4 mai 1-238. 

EpisC'ipo Sagiensi, eadom, iisdem fere verbis'^, scribens 

1. GL supra, n. 4205 et 4206. 
-.;. Outre la substitution implicitement indiquée, Uans cette se-

onde bulle, du diocèse de Séez au diocése du Mans (les deux 

ijuac supra, sub numero 4265, episcopo Cenomanensi, mandai 
quatenus, redemptiones votorum crucesignatorum, ac legata 
et ali.as deputata succursui Terrae Sanctae in Rothomagensi 
provincia et in Sagiensi dioecesi juxla formam ei traditam 
colligens, tertiam partem Pelro de Brana ' crucesignalo vel 
l'jus procuratori ad praesens attribuat, el, duas alias recipiens 
fideliter et conservans, faciat eas eidem, cum fuerit in par
tibus Constantinopolitanis, integre assignari, expendendas 
per ipsius episcopi manus, prout, consideralis negolii cir
cumstanliis, melius viderit expedire; non obstante prohibi-
tione fratris Willelmi, de ordine fralrum Minorum, ipsius 
papae paenitentiarii, — (REG. 19, f. 13 r°; ann. XII, e. 73; — 
POTTHAST 10590.) 

« .. episcopo Sagiensi. P resen t ium libi auclori lale —. 

Dal. u l supra . » 

4319 Lalran, 4 nitii 1-238. 

Abbati et priori Majoris Monasterii Turonensis mandat 
qualenus. — cum monasterium Burguliense in diversis dioe
eesibus oblineret qunsdani prinratus a monaslerio ijiso rcmo-
tos, in quibus nulli jus comjiotebat jiracsentandi, quorum 
prioratuum quilibet, propter lenuitatein provenluum ipso
rum. «ad siistenttitionem duorum monachorum commode non 
sufflciebai, cumque non conveniat mon.achos solitarios com
morari, — iluos ex ijisis prioralibus, si viderint expedire, in 
unum, in quo monachi cnniiiinde inorar! valeant, de dioece-
sanorum assensu, .absque juris alieni praejudicio, uniant. — 
(REG. 19, f. 13 r' ; ann. XII, e. 74.) 

Il .. abbali el .. priori Majoris Monaslerii Turonensis. 

Sicut ex parte —. Dal. ut supra . » 

4 3 1 8 Latran, 30 avril 1-238. 

Prioriss.ac et conventui monasterii .Sanctae Crucis de Fos-
sabandi Pisani, ordinis sancti Augustini, qu.ae elegeranl in 
voluiilaria jiaupertate sequi Christum, signiflcat se inhibere 
ne quis in eas « exciimiiiunicatiiinis seti suspensionis senlen-
» tiam, absque iiiaiiil'esla el rationabili causa el canonica 
» monitione jiremissa », jiromulgol. — (REG. 19, f. 13 r°; 
ann. XII, e. 75.) 

Il ., priorisse ct convenlui monasterii Sancte Crucis de 

lexles portent l'expression commune : « in tua diocesi ii), il n'y a 
culro ces t]eu.v pièces qu'une bien légére différence, due sans 
doute à l'in.-xdvertance d'un copiste; on Ut dans la première 
(n" 4"2C5) : « et duas recipiens fideliter u ; dans la seconde (n* 4316) : 
Il et duas parles recipiens fideliter. ii 

1. Ms. : Bruna. 
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Fossabandi Pisan[i], ordinis sancii Auguslini. Cura vos 
ipsas —. Dal. Laierani, II kalendas mail, anno duode
cimo. » 

4319 L.ati'an, 14 avril 1238, 

Regem Portugaliae, qui Dracharensem ecclesiam plurimis 
damnis et e.x.actionibus aggi-avav-eral, admonel ne per se, vel 
per officiales el vassallos suos, personas ecclesiaslicas infa
mare, vcl earum domos infringere sen bona diripere de celerò 
jiraesumat, eique minitatur, nisi, infra temiius ab ipso pajia 
jiraefixum, ecclesiis ac monasleriis de injuriis qu.as eis ipse, 
vel praedicti officiales et vassalli irrogarint, cnmjietenter 
salisfeceril, excommunicalionem in personam et interdic
lum in loco ubi fueril. — (HEG. 19, L 13 r"; ann. XII, 
e. 76; — MOREAU 1192, f. 22; — POTTHAST 10570, falso inilio, 

ex RAYNALDO.) 

« .. illustri regi Porlugalie, spirituin consilii sanioris. 
Si quam horrihlle sit in manus Del vivenlis incidere*, 
debita medltallone pcnsares, ah offensione Sacrosancte 
Ecclesie, sponse sue, quam Ipso proprio sanguine com-
paravit, et servilorum ejus caulius abslineres. Ad nos
tram siquidem audienliam noveris pervenisse quod lu, 
pretextu cujusdam prave conslilulionis quara [..] proa
vus luus asserilur edidisse, videlicel ut mulier capiatur, 
cura qua persona ecclesiastica reperilur, officiales et 
quidam alii vassalli lui sepe doraos hujusraodi porso
narum diocesis Dracharensis infringunl, et, sive inve
niantur cura ois niuliores, sive non [ d e , ut supra, in 
epistola sub numero 2753 notala'', prò Porlugalensi 
ecclesia, paucis niutalis, usque :] pecunie quanti-
lalera. Preterea; si conlingat aliquando quod venera
bilis frater nosler .. archiepiscopus Dracharensis ot 
ejus vicarii [ole, ut supra, in eadom epistola, mulalis 
mutandis, usquo :] necessaria, subire angarias el peran
garias et ad alia conipellls onera Inhonesta, el lam tua 
quam baronum ot ofiiciallum luoruin banna ol statuta 
servare; intor quo tu tale focisli, in odium Dei et Ec
clesie ac ininlslroruin ejus, statulura, videlicel ut, si 
quis possessiones aliquas ecclesie voi raonasterio dona-
veril inter vivos aul in ultima reliquerit volunlale, non 
liceat ecclesie Ipsas recipere, noe eis aut cuiquam per
sone ecclesiaslice possessiones aliquas comparare, 
quantumcumque ab omnis onoro tributi voi servitutis 
iraraunes; ex quo devolio fidelium et voluntas deceden
tium nequiter irapedilur. Ad hoc, si qua persona eccle-

1. CL llEUR. X, 3 ; . 
2. Cf. aussi la pièce 1327. 

ANNEE. 998 

siastica [ d e , supra, ul in oadeni epistola, usijtie :] 
gravaminibus opprimendo; propler quo ecclesie ac 
monasteria ad lantani exlnanitionls niisorlani sunt 
deduda, quod non possunt ministros proprios suslen-
lare. Unde idem archiopiscopus te sepius monult dili
genler, ut ocdosiis ol monasteriis ac personis ecclcsias
licis de danipnis ol injuriis per lo ac tuos Irrogalis 
eisdein, salisfacores corapdonler, personam luam, el 
officiales ac subditos luos, super preraissis voi slmili-
bus ab ecclesiarura inolostils cohibendo. Sod, le moni
liones ojusdem archiepiscopi surdis auribus Iransounlc, 
idem, post moniliones ot expectationos dlutinas, gra
vamen ecclesiarura ulterius equaniiniter suslinere non 
valens, in tua, baronura el aliorum luorum honiinum, 
episcoporum quoijuo et multorum religiosorum presen
tia, oxcommunlcavll tara barones quara omnes alios, 
qui vel de raandalo luo, voi do propria audorilalo, seu 
teraerltale polius, occasiono quacumque, preraissis vel 
aliis slmllihus modis, contra libertatem ecclesiaslicara 
ecclesias, monasteria vcl personas ecclesiasticas Dra
charensis diocesis presumeront aggravare, Nos igitur, 
et salull tue consulore, el ocdosiarum ac porsonarum 
ecclesiasticarum indempnllallbus, sicul leneniur, pre
cavere volenles, serenilatera tuara auctoritate presen
tium districtius inhibomus ne per te, voi olficiales aul 
vassallos luos, personas ecclesiaslicas infamare, vel 
domos infringere seu bona Ipsarum diripore, prediclo 
vel allo consimili modo, prosumas. Si vero archiepis
copus vel ojus vicarii contra ecclesiasticos viros proces
serint [ole, ut supra, in eadein epistola, usquo :] poni
tus desistendo. Alioquin, cum non sii cuiijuam in 
animo sue periculum deferendum, noveris nos eidem 
archiepiscopo noslris dedisso litleris districtius in 
preceplis ut, nisi tu infra tres menses post reeeplionom 
lillerarum noslrarum, vel publicalionem earum in loco 
ubi fueris, prodicla euraveris adimplere, el ocdosiis ac 
monasleriis de dampnis ot injuriis per le ac luos irro
gatis eisdem, satisfocoris coinpdenter, proniiltons fir
miter per palentes lilleras luas quod arliculos expres
sos superius, cum sinl do jure communi, obsorvabis ol 
facies observari, eidera archiepiscopo el suis plonain 
securilalem impendens, le ac tuos, barones, ofiicialos, 
balivos et subdilos luos ab ecclesiarum gravaminibus 
cohibendo, idem archiepiscopus omnia capitula supra-
cripla, sublato cujusque conlradictionis ot appella
tionis obslaculo, exequalur ; conlradictoros — compes
cendo ; te insuper sententia excoramunicationis por-
cellens, loca ad que te deveniro conligeril, quamdiu 
ibi fueris, supponat ecclesiastico inlerdiclo, et faciat 
senlenlias ipsas usque ad salisfactionem condignam 
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auclorilale nostra inviolabiliter observari. Non obstante 
indulgentia que libi dicilur ab Apostolica Sede con-
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I-essa, ne quis In te vel regnum tuum excomraunica
lionis vel Inlerdicli sonlentiara .audeal proraulgare. Si 
vero tu in hujusmodi pertinacia diutius duxeris persis
tendum. Romana Ecclesia supor hiis aliler, auclore 
Domino, provideblt. Dal. Latorani, XVIII kalendas 
maii. anno duodecimo. » 

43SO Latran, 14 avril 1238. 

(I Serijitum osi suiier line eidem arcbicpi.seopo in eundem 
fere iiiodiiiii, ut sujira. ustpu; in finem. Quocirca fraternitali 
lue, cui super predit-lis meram exceutinnem cnmmittiimis, 
Jier ajinstoliea st-rijita distriete jireeijiientln inandamus qua-
i.;nus. si j.-imdicliis I-ex infra prescrijitum ti;mjius que premi-
siiiiiis, ni;.!,dexi'rit atlimplore, tu jiremissa niiinia aucturitate 
nnstra, siiblatn ajijiellntinnis nbsl.-iciiln, exeijuaris. Cnntradic-
tnres eie, Dat, ut sujifa, » — (MOKEAU 1192, L '25 V.) 

4 3 8 1 l.atran. 5 mai 1238. 

.•Vri-hiejiist-opo Rrai-harensi mandai quatonus jinstulationem 
.-i i-niivi'iitu moiiastorii Villae Niiv;ie, Rnn-harensis dioecesis, 
Iiraeseiitataiu, ilo M.. elerien olim saeculari, qui habilum 
egularem in omli'iu monasterio jiosteasuseejierat, in ejusdom 

monasterii iiriorem, si quid canoiiiciim non nbsistat, admil
lal. — (HEG. 19. L 11 r'; ann. XII, e, 77.) 

f .. archiepiscopo Bi-acharcnsi. Significantibus diloctls 
liliis conventu munasterii Villo Nove, Bracharensls 
diocosis. nos noveris accepisse quod, cura olim, mo
naslorio ipso vacante, bone meniorio .. archiepiscopus 
Bradiarensis, predecessor tuus. M., dorlcuin secula
rem. qui habilum regularem ibidem susceperat per so 
ijisuin. bonodldo siiti suporpollicio, ad pelilionom con
vonlus ipsius profedssd oidein. f.icions ipsura subse-
quonlor in inaiiu cujusdam ju-ioris ejusdora ordinis ro
gularos observanlias profilori : lu, quia prius professus 
U'iu fuerat. eum a sic suscopto ro.gimino amovistl ; ot 
ita remansit in oo simplex canonicus regularis: cui 
lino poslmodum successive substiluli priores. quoniam, 
jii'oplor malefadorum incursus, cura locus idera in 
modio nalionis prave sii positus ol perverse, non pot[ii]-
• 'ruiil mona.~loriuni ipsum ab eorum incursil.ius dofon-
.sare. illud sjiontanoi dimisoriint; propler quod idem 
monasterium in spirilualibus ol tomporallbiis gravltor 
i;st coll.ipsum. Quare convonlus Idem, considorans ca
sus hujusmodi ad presens per ;illum rolevarl non 
jiosse. dlclum M. a le in priorem sibi concedi, unanimi

ter et concorditer poslularunl, sperantes quod per ip
sum, cura sii religiosus, providus pariter et discretus, 
possil sepofalum raonasteriura in spirilualibus et tem
poralibus reslaurari. Quorura pelilioni tu non duxisti 
sirapliclter annuendura, sod sibi loci cuslodmm inte
rim comraislsli, donec super hoc Sedis Aposlolice be-
neplacltura linplorarent. Unde a nobis hurailiter pos-
lulabanl ul dosolationi sepefali raonaslerii obviare 
misericorditer curareraus —. Dat. Laterani, III nonas 
maii, anno duodecimo. » 

4388 Latran, 5 mai 1238. 

Abbatissae et conventui inclusarum ancillnriim Chrisli 
mnnasterii .Sancii F-ram-isei Pragensis, ordinis sancii Da
miani, rignrem regul.ae in quibusdam tem|ieral. — (HEG. 19, 
f. 14 V"; min. XII, e. 78; — POTTHA.ST 10.Ì92; — ef. .vi//i;'rt, 
n* 3602.) 

Il .. abbalisse et convenlui inclusarum ancillarum 
Christi monasterii Sancti Francisci Pragensis, ordinis 
sancii Damiani. Pia raodilallono pensantes —. Dat. La
terani, III nonas mail, anno duodecimo. » 

4383 Latran, 6 mai 1238. 

Priori el convenlui Cantuariensibus significai se velie ut 
per rocentem innovatinnem ab ijisn jiajia factain, cujusdam 
privilegii a Rnnif.-itin pajia abbati et cniivenlui monaslerii 
Realoriim Apnstnlnriim Pelri ot Pauli civitatis Dnrberniae 
(= Douvres) concessi, in qun iniinvatn privilegio quaedam 
contineb.-iiitur ab ijisis Cantuariensibus jinssessa, scilicet to
lum litus et tuta aipia de .Staiinres. cum jierlinentiis suis, 
nullum sujier bis praejudicium eis fiat. — (HEG. 19, f. lAv»; 
ann. XII. e. 79.) 

II .. priori el conventui Cantuariensibus. Cum dilecli 
filli —. Dal. Latorani, II nonas maii, pontificatus nos
lri anno duodecimo. » 

4384 Latran, 4 mai 1238. 

Ejiiscojin et capitulo Atreliatensibus concedit ut deincejis 
non leneantur per mandatum ajioslolicum quod de praesenti 
indul,geiiti;i non feeerit mentinnem, aliquem in canonicum 
recipere et alicui praebendam cnnferrc. — (HEG. 19, f, 14 V; 
ann. XII, e. 80; — MOREAU 1192. f. 10.) 

« .. episcopo et capilulo .Atrebalcnsibus. Docci el e.xpe-
ilit —. Cum igilur, sicut ex parte veslra fuit proposi-
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tum coram nobis, jam tres prebende sunt tribus clericis 
in ecclesia vestra de mandato noslro collate, ac duas 
4ilias conferri duobus aliis, gratiam ad presens hujus
modi prosequentibus, mandaverimus in eadera, preter 
sextura, contra quem appellationis causam a dileclo filio 
magistro Potrò de Papa, subdiacono nostro, canonico 
Parisiensi, inlerposito duximus admittendam : nos, 
<levotis voslris supplicationibus inclinati, presenlium 
vobis auctoritale concedimus ut, salvo jure predicto
rum, si quid esl eis per oblenlas a nobis lilteras acqui
silum, non lenearaini aliquem ad mandatum nostrum 
recipere, nlsl de indulgentia presenti fecorit mentio
nem, per quara Johanni, nato nobilis viri Johannis 
Pantaleonis, civis Romani, prò quo vobis nuper di
reximus scripla noslra, nullum volumus prejudiciura 
generari —. Dal. Laterani, IIII nonas raaii, anno dtio-
•tlecirao. 51 

4 3 8 5 Lalran, 15 avril 1238. 

Archidiai.'ono, siicecntnri et ma}.i;islro Pelro de Pajia, cano
nicn Parisiensibus, mandat quatenus quicquid prn,magistro 
Radulfo de Rurgn Saneli Meminii, Catalaunensi clerico, su
jier obtinenda pryebenda in ecclesia ealliedrali Catalaunensi 
invenerint attenlatum, denuntient jienitus non valore. — 

<HEG. 19. L 14 v"; ann. XII, e. 81.) 

« .. archidiacono, .. succentori ci magislì-o P[eli-o] de 
Papa, canonico Parisiensibus. Ex parte diloctorura filio
rum ., decani et eapilull Calhalaunonsium fuil propo
situm coram nohls quod, cum magister Radulfus de 
Rurgo Sancii Mommii, Cathalaunensis clericus, tara 
ad bono inoniorlo .. opiscopum Cathalaunensem quara 
ad ipsos noslras irapelrasset liltoras, conllnontos ul in 
aliqua ecclesiarura civitatis Cathalaunensis, in qua 
]irebendaruin collatio spectarot ad Ipsos, providerent 
oidom in beneficio prehondali, nlsl rationabile quid 
obslarel, non obstante si diroxlssemus eis prò aliis 
scripla noslra : tandem, episcopo dofuncto, asserens 
idera magister quod, ecclesia Cathalaunensi vacante, 
collatio prebendarum hujusmodi ad ipsum capilulum 
jiertinebat, secundo a nobis obtinuil eidem capilulo 
lirmiter precipiendo mandari ul oi providerent in be
neficio prehondali, juxla priorum conlinenliara liltera
rura; Viviano, canonico Melensi, per alias liltoras a 
nobis injuncto ut eos ad id coinpollerot por censurara 
occlesiaslicam, nisi rationabile quid obslarel. Qui, ad 
instanliam dicti magislri traditam slbl poleslatera ex
cedens, raandavit eisdera ut eura reciperent in cano-
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nicum el in fratrem in ecclesia cathedrali, et ci slallum 
In choro et locum in capitulo assignarenl, voi compa
rerenl certis loco et termino corara eo, proposituri 
(juare id facere non deberent. Fecit insuper inhiberi 
eis ne, pendente negotio, alii quam diclo magistro be
neficium prebendale conferrenl in ecclesia memorala, 
denuntlando, si secus fieret, irritum el Inane, Cumquo 
postmodum ad terminum ipsum idem execulor ., ab
bati el .. priori Sancti Vincentii Melensis sub ea 
forma, ut, si ambo interesso non possont, alter ni
chilominus procederei, reservata sibi dilliniliva sen
tentia, commiserit vices suas : iidera, ab ipso priore 
sentientos indebito se gravari, quia, lam subdelega
lionis quam aposlolici mandali fines excedens, repu
tando oos prò suo libito conlumaces, finalitor in causa 
jirocossit, mandando oos moneri ut infra cortuin termi-
mira illum reciperent in canonicum et in fratrem, ot oi 
stallum in choro ot locum in capitulo assignarenl, el, 
nisi hoc facerenl, excoraraunicatos publice nuntiari, 
licei ipsi corara eo primilus fecissenl excipiendo pro
poni se indulgonliam habere, ut nullum ad mandatura 
noslrura non faciens de ipsa indulgenlia mentionem, 
recipere leneantur, ad executorem appellavore predic
lum. Et quia Idem execulor, existens illi plus debito 
favorabills, ad Ipsos gravandos intendere videbatur, 
sicut jam ex procodentibus apparebat, eo commiltenlo 
alii causara hujusniodi, iterum slbl difiiniliva sententia 
reservala, ut sic in sua poteslalo negolium retlnorot : 
ad nostre duxerunt provisionis romediuin rectirrenduin, 
hurailiter supplicanles ut gravari eos super rocoptiono 
(lidi magislri in prefala ecclesia, in qua sunt ad man
datum nostrum recepii tres, minime paloromur. Cura 
igitur intentionis nostro non fuorit ut idom niagislor 
assequerotur prebendam per lalo mandatum in ecclesia 
inemorata, mandamus quatonus, si preraissis verilas 
suifragalur. quicquid prò dido magislro supor obti
nenda, in ecclesia ipsa, prebenda invoneri[li]s alterap-
taluin, denuntiolis penitus non valere, nec tenero son
tenlias, si quas in ipsuin capilulura voi eorura aliquos, 
Jiro 00 quod opposuerunt so ipsl raagislro, Invonorilis 
ju'Oinulgatas. Tostos etc. Quod si non oranes etc. D;il. 
Laierani, XVII kalendas raaii, anno duodecimo. » 

4 3 8 « Latrali, 10 mai 12;i8. 

Hejieiii Porlii.iraliae iiioiiet et liorlatur qualenus nraehare'iisi 
eecli;siae decim.-is ct alia quibus eam sjiidiavcrat, resliluere 
non jinslpnii.-it; qund si iiiniiiiionibus decani, D, Hoderici, 
archidiacniii, et thesaurarii Aurieusium siiji 'r line aequieseere 
iinluerit, ci minitatur interdietum iu loeis ad quae tievenerit. 
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Il .. illustri regi Porlugalie, spiritum consilii sanioris. 
Sì quara graviter Oza percussus fueril. eo quod arcam 
sacri federis sacrilogis prosumpsit manibus attrectare*, 
debita meditatione pensares, Sacrosandara Ecclesiam 
offendere nullalenus attemplares. .-̂ d noslram siqui
dem audiontiam, venerabili fralro noslro .. Bracha
rensi archiepiscopo reforenlo, pervenit quodlu — Bra-
charonsom ocdesiam decimis regalibus ab inclite 
recordalionis .. rogo Portugalio. palre luo, allquaradlu 
sine controversia persolutis eidera, ac rebus allls lin
cilo sjioliasli. Undo — sorenltalera regiara rogaraus, 
monemus at[lonllus] ol horlamur qualenus, ab archi
episcopi 01 occlesio premissorum supor premissis omni
bus indebita molestatione desislens, decimas et alla 
sujiradlda ois restituere non poslponas, el ipsos ea 
omnia do coloro pacifico possidore permitlas, congrue 
.sibi salisfacions do sublractis. Alioquin noveris nos 
dilectis liliis .. decano. D. Roderici, archidiacono et .. 
thesaurario Aurionslbus In virlute obedientie noslris 
dedisso lilloris in preceplis ul le ad supradicta omnia 
raoneanl ol inducant ; si vero tu raonilionlbus eoruin 
acquiescere noluoris in hac parlo, ildoin lo ad hec, cum 
conlra Deum libi in animo lue porlculura deferre nul
lalenus deboaraus, por interdietum locorura ad que do-
veneris, ila quod, quaradiu ibi fueris, nullum inibi di
vinum officium voi occlosiasticum sacramentum, prelor 
baplisma parvulorum ol ponilonlias morienliura, ali
quatenus celobrdur. audorilato nostra, subiate cujus
ijue appellationis ol conlradictionis impedimento, com
jiellant. N ôn obslantilius constilulione de duabus dietis 
edita in concilio generali. Ita tanien quod ullra tertiam 
vel quarlam oxtra regnum Portugalio ad judicium non 
traliaris, vel indulgentia alicjua [ole, usque :] inlerdicli 
.-onteiitiam audeal promulgare. Dal. Laierani, VI idus 
mail, jionlllicalus nostri anno duodecimo. » 

43S?. — Serijitum est illis'^. 

4388 Latrali, 5 mai 1238. 
.•\bb.-iii el jiriori Reati Juliani Turnnciisis. petitioni .ab

lialis et convenlus monaslerii Rurguliensis annuens, man
dai qualenus, — si eis cnnstitcrit jn-inratus de Duccio, de